
令和２年 ９月１１日 

保護者 各位 

甲斐市立竜王東小学校 

校   長 内藤 好文 

ＰＴＡ会長 伊藤  毅 

第３３回 竜王東小学校 秋季大運動会 開催について（お知らせ） 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。また，日頃よ

り本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

さて，本校では『勝っても負けても楽しんだもん勝ち！最高の運動会をつくりあげよう！』をテーマ

に，本年度も次の通り秋季大運動会を開催します。ご多用のこととは存じますが，子どもたちの取り組

みや練習の成果をご覧いただき，暖かな拍手及び心の中での声援をいただけますようお願いします。 

今年度は新型コロナウイルス感染症対策のため，例年とはちがった形での開催となります。次の変更

点についてご確認ください。 

 

運動会が「安全・安心・安定」した行事となりますよう，ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

１ 日 時    令和２年９月２６日(土) ８時５０分開始（終了予定は１１時３０分） 

＊児童は集団登校で平常の登校時刻です。 

旗振り当番がいないので，気をつけて登校させてください。 

２ 場 所    竜王東小学校校庭 

３ 内 容    後日配布の運動会プログラム参照 

４ 服装・持ち物 夏の体育着，赤白帽子，運動靴，汗拭きタオル，水筒，競技や演技に必要な物 

マスク（替えもお願いします），健康チェック表 

※（冬の体育着も用意しておいてください） 

《運動会実施日前後の予定・順延になったときの予定》 

 ９月２６日(土)実施 ９月２７日(日)実施 ９月２８日(月)実施 ９月２９日(火)実施 

２５日(金) １～４年生：給食後下校 ５，６年生：午後準備（３時１５分下校） 

２６日(土) 運動会実施 土曜日で休み 土曜日で休み 土曜日で休み 

２７日(日) 日曜日で休み 運動会実施 日曜日で休み 日曜日で休み 

２８日(月) 運動会の繰替休業日 運動会の繰替休業日 運動会実施 平常授業（弁当） 

２９日(火) 平常日課（弁当） 平常日課（弁当） 平常日課（弁当） 運動会実施 

※雨天等で運動会の日を延期する場合は，学校安心メールで連絡します。（前日判断の場合は午後 4

時ごろ，当日判断の場合は朝 6 時ごろ）。本年度は安心メールのみでの連絡となります。確実に連

絡できますよう，メールアドレスの変更等がありましたら，学校までご連絡ください。 

◇例年との変更点◇ 

☆半日実施とし，種目数・種目内容を精選する。 

☆児童席での密をさけるため，児童席テントを増やして間隔を広くとって観覧する。 

☆準備片付けの軽減を図り，万国旗・入退場門等の設置を省く。 

☆来賓の招待を見合わせる。 

☆密を避ける観点から，観覧者を児童の親族に限定し，観覧希望者には，３日前から健康状態

を健康チェック表に記録してください。当日も検温と体調を記録し，入場の際に提出してく

ださい。（マスクの着用もお願いします） 

☆今年度は新型コロナウイルス感染症対策として，席取りのための密を避ける観点から，保護

者席へのテント・パラソル等の設営を禁止する。 



ご来校くださった方が気持ちよく参観できるように 

お互いにマナーを守って子どもたちの運動会を応援してください。 

 

 

＊当日の天候により運動会開始時刻が変更になる場合があります。 

ＰＴＡからのお願いとお知らせ 

◇駐車場がないので，基本的に自動車での来校はご遠慮ください。 

◇運動会にかぎり，保護者の名札は必要ありません。 

◇トラック内，児童の係テントなどの児童の活動場所への立ち入りはご遠慮ください。写真，ビ

デオ撮影等も同様です。 

◇ごみ，空き缶，紙屑等は必ず持ち帰ってください。 

◇シートやベンチ等を使用する場合は待機エリアでの利用をお願いします。また，観覧エリア前

列の方は，後方の方の観覧の迷惑にならないようお願いします。（後日配布のプログラム参照） 

◇シート押さえに学校の石を使用しないでください。また，使用したシート留めは必ずお持ち帰

りください。 

◇当日は校舎内に入らないようにお願いします。なお，トイレは，外トイレ，体育館トイレ，仮

設トイレ（男女兼用：校舎東）をご利用ください。 

◇甲斐市内の小中学校は敷地内禁煙です。ご協力をお願いします。喫煙場所は東西校門入り口の

外の２カ所です。また，運動会は授業の一環ですので。飲酒についてはお控えください。 

◇待機エリアの地区割りはありません。 

◇日傘の使用や帽子の着用及びこまめな水分補給などの熱中症対策をお願いします。 

◇例年行っていた前日のテント設営の校庭開放を行いません。ご承知おきください。 

◇片付けは全ての保護者の皆様にご協力をお願いしています。本年度もよろしくお願い

します。 

・学年部長さんを中心に児童テントの撤収 

・理事さんを中心に本部席の撤収 

・生活指導部，広報部を中心に保護者席の点検，外トイレ，1 階トイレ，体育館トイレの清掃 

・環境部，文化部を中心に学校周辺の片付け(道路・側溝のゴミ拾い，タバコの吸い殻拾い等)

などをお願いします。看板等の片付けは作業が終了したところからとりかかってください。 

 当日の駐車場・駐輪場について  

校地への自動車の乗り入れ，児童センター駐車場・学校周辺道路への駐車は 

できません。（一部該当する方を除きます） 

☆別紙の通り，自転車置き場を設置致します。カギを必ずかけて下さい。 

☆運動会の競技中，ＰＴＡ生活指導部が学校周辺を巡回します。 



令和２年 ９月１１日 

保護者 各位 

甲斐市立竜王東小学校 

校   長 内藤 好文 

ＰＴＡ会長 伊藤  毅 

第３３回 竜王東小学校 秋季大運動会 

来校の際のお願い 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。また，日頃よ

り本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

別紙にてお知らせの通り，９月２６日(土)に開催いたします秋季大運動会におきましては，駐車スペ

ースが十分確保できないため，本校では例年，校地への自動車の乗り入れをお断りしています。（校舎

北側駐車場は，体の不自由な方のための駐車スペースとなっております。）ぜひご理解・ご協力をお願

いします。 

つきましては，校地内に裏面の通り保護者用の自転車置き場を設置いたしますので，ご利用ください。

地区割りはいたしませんので，早く来た方から，端の方から順に並べて置いていただきたいと思います。 

なお，車椅子をご利用になっていらっしゃる等，特別な理由があって駐車場を利用したいご家庭があ

りましたら，担任を通して学校までご連絡いただけますよう，お願いします。 

また，近隣にお住まいの方に迷惑になる事のないよう，学校周辺道路への駐車につきましてもご遠慮

いただきますよう，重ねてお願い申し上げます。 

※フォレストモールの駐車場及び竜王東児童センター駐車場には、 

終日、駐車をしないでください。 

 

 

担  当 

甲斐市立竜王東小学校 

教 頭  横山 啓二 

ＴＥＬ ２７９－３４３１ 

ＦＡＸ ２７９－３６４９ 


